

Bieterfragen

ÖAB 031/26-66 Friedrich-Ebert-Straße – Komplexer Tiefbau
--

Stand: 13.02.2026

Frage 1:

In den OZ 6.2.3.10., 7.2.2.10. und 18.4.2.10. sind Kabelschutzrohre lt. Langtext zu verlegen.

Werden die Kabelschutzrohre von den Versorgern beigestellt oder sind diese durch die Baufirma zu liefern?

Antwort:

In allen drei Positionen sind die Schutzrohre zu liefern.

Frage 2:

In der LV-Pos. 10.01.02.0110 ist ein Hüllrohr DN 610x8x2000 zu liefern, zu lagern und einzubauen. Im technischen Bericht zum Projekt, Pkt. 3.9 Werkstoffe, ist die Ausführung der Rundrohre nach DIN EN 10210 (warmgewalzt) vorgegeben.

Diese DIN ist in Deutschland nicht üblich und lieferbar. Es wird in anderen Projekten deshalb die Ausführung der Rohre DIN 10219 (kaltgewalzt) angewendet.

Kann diese Ausführung nach DIN 10219 angeboten werden?

Antwort:

Ja, diese Ausführung kann auch nach DIN 10219 angeboten werden.